２０１２年１２月１０日

各      位
東京都大田区下丸子二丁目６番１８号

株 式 会 社  妙  徳

代 表 取 締 役 社 長 中  森  俊  雄

（コード番号：６２６５）

問い合わせ先

常 務 取 締 役 吉 田 清 輝

 ＴＥＬ：０３－３７５９－１４９１

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2012年11月２日にお知らせいたしました「秋田事業所生産移管と同事業所閉鎖のお知らせ」について、

平成24年12月期業績に与える影響が判明しましたので、その影響額をお知らせいたしますとともに、2012

年８月２日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の計上
 秋田事業所生産移管と同事業所閉鎖を決定したことにより、当該事業所の固定資産につき、「固定資産
の減損に係る会計基準」に基づいて減損損失を計上する見込みであります。また、生産移管に伴う生産設
備移設費用及び従業員に対する退職金が発生する見込みであり、あわせて 32,118 千円の特別損失を計上す
る見込みであります。

（１）減損損失

場所 用途 種類 減損損失発生額

当社
秋田事業所

建物及び構築物
土地

有形固定資産 28,282 千円

（２）設備移設費用 1,200 千円

（３）従業員退職金 2,636 千円

２．連結業績予想の修正
 上記１．特別損失の計上に伴い、当期純利益を修正いたします。

 通期（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

2,269

百万円

404

百万円

408

百万円

225

円 銭

29.29

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,269 404 408 193 25.10

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 0 △32 ―

増 減 率            （％） 0.0 0.0 0.0 △14.2 ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 12 月期）
2,623 518 527 312 39.78

３．個別業績予想の修正
 上記１．特別損失の計上に伴い、当期純利益を修正いたします。

通期（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

2,032

百万円

352

百万円

185

円 銭

24.12

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,032 352 153 19.93

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 △32 ―

増 減 率            （％） 0.0 0.0 △17.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 12 月期）
2,468 552 337 42.91

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定

な要素を含んでおります、実際の実績などは、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があ

ります。

以  上